QUANT UNID VALOR TOTAL
LOTE DESCRIÇÃO

Folha PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Rua Jose Abraao Pedro, 268- Centro 1 üollioopohslMC CEP. 37910000

TeL (35) 3525-1385 1  E-n,ail: Icitacaoi)deltinopohsmç.qovbr

LICITAÇÕES/COMPRAS  Rubrica

CERTIDÃO DE CORREÇÃO DE CONTRATO N.° 112/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 136/2025

PREGÃO ELETRONICO N.° 045/2025

O MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Praça Manoel Leite Lemos n° 115 - Centro,
Delfinópolis - Minas Gerais, CEP. 37.910-000, inscrito no CNPJ/MF sob o n°.
17.894.064/0001-86 neste ato representado por seu atual Prefeito Municipal, o Sr. Pedro
Paulo Pinto, brasileiro, casado, agropecuarista, portador da cédula de identidade M-
7.726.299, inscrito no CPF sob o número 700.438.766-68, residente e domiciliado na Rua
Nélson Valentim Dias n.° 30, Bairro Espírito Santo, neste município, denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa PEDRO HENRIQUE DOS
REIS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o n°21.494.445/0001-45, com sede na Rua Antonio
Batista Machado, n° 151, Bairro/Distrito: Babilonia, CEP: 37910-000 ,na cidade de
Delfinópolis-MG, neste ato representada pelo Sr. Pedro Henrique dos Reis Santos,
portadora do CPF n° 021.993.426-62 e da carteira de identidade n° MG-17.228.806 SSP
MG, neste instrumento, doravante denominada simplesmente CONTRATADA tendo em
vista o que consta no Processo Licitatório n.° 136/2025, Modalidade Pregão Eletrônico n.°
045/2025, declaram por meio deste instrumento RETIFICAR e ALTERAR a
SUBCLAUSULA 2.1 do Contrato Primitivo assinado no dia 21/10/2025, devido ao erro
material onde se trata do valor final, ficando da seguinte forma:

2.1.-0 valor estimado do presente contrato é de R$ 84.447,72 (Oitenta e quatro mil

quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos), conforme a planilha
anexa ou abaixo discriminada:

8742 KM 9.66 8444772

- CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO FORNECIMENTO -  2.1.-0 valor estimado
do presente contrato é de R$ 85.234,50 (Oitenta e cinco mil duzentos e trinta e quatro
reais e cinquenta centavos), conforme a planilha anexa ou abaixo discriminada:

n

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÕPOLIS
Rua José Abrao Pedro. 268- Centros Defflnôpolis;MG CEP; 37.910-000

TeI (35) 3525-1385 1 E-mail: Lacaodettinopois.mçj.govbr

LICITAÇÕES/COMPRAS

Folha

Rubrica

LOTE DESCRIÇÃO QUANT UNID VALOR

8 LINHA 15: LAURAMAR 8742 KM 9,75 85.234,50

II - As demais cláusulas e condições do contrato 112/2025 permanecem inalteradas sendo
neste ato ratificadas por todo o seu conteúdo.

Por ser expressão da verdade, assinam o presente em 02 vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas, para todos os efeitos legais.

Delfinópolis - MG, 31 de Outubro de 2025.

MARIA EUGÊNIA O" IRA DE CARVALHO
ENCARREGADA DE LICÍtÃÇÕE$

PEDRO PAULO PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

Nome: ovíoiO BATISTA c,uriRA JUN!

CPF: CPF-100.81 .01J92
RG - 16.816.013

AUXILIAR ADMINISTRAT'!O

CintNa de svLra
OA/M 124.10

VISTO JURÍDICO:

4D>.

Nome:
CPF: WAGNER ZEFERINO DA SILVA

CPF 146.986,398-75
AUXILIAR ADMINISTRATIVO